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Dobrý deň,

VEC: Komentáre ku návrhu Rámcovej dohody č. 017/1/2020/9

Verejnému obstarávateľovi – Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina, Ul. V. Spanyola č. 43, 012 07 Žilina vo  verejnej súťaži na dodanie tovaru
s predmetom zákazky: „Krvné náhrady a prečisťujúce roztoky “, podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, si týmto dovoľujeme zaslať nasledovný návrh zmien do znenia Rámcovej dohody č.
017/1/2020/9 (ďalej len „Rámcová dohoda“):

Návrh č. 1: V návrhu Rámcovej dohody navrhujeme vylúčiť článok IV bod 4.6 v celom rozsahu.

Odpoveď: nesúhlasíme

Návrh č. 2: Je možné upraviť príslušné články Rámcovej dohody tak, aby vystavené čiastkové objednávky na dodanie tovaru kupujúci
zasielal/upresňoval predávajúcemu formou elektronickej objednávky cez lekárenský software alebo webový portál predávajúceho na
objednávanie, písomne poštou alebo emailom, alebo telefonicky cez call centrum predávajúceho? Zároveň navrhujeme termín dodania
upraviť na najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa potvrdenia objednávky. (bod 5.9 Rámcovej dohody)

Odpoveď:

prvá časť otázky- nesúhlasíme.Druhá časť otázky-  akceptujeme

Návrh č. 3: Je možné doplniť do znenia Rámcovej dohody, z dôvodu právnej a ekonomickej istoty predávajúceho, nasledovné ustanovenie: Ak si
zmluvné strany písomne nedohodnú niečo iné, nesmie odchýlka skutočne odobratého množstva tovaru kupujúcim a v Rámcovej dohode
zazmluvneného množstva tovaru kupujúcim presiahnuť 5%.

Odpoveď.

nesúhlasíme

Návrh č. 4: Je možné upraviť prvú vetu v čl. V bod 5.12 na nasledovné znenie: „Predávajúci je povinný v lehote do 15 kalendárnych dní odo dňa
oprávneného vrátenia tovaru na svoje náklady kupujúcemu dodať náhradný tovar za vadný tovar, ktorý bol vrátený kupujúcim.“.

Odpoveď:

nesúhlasíme

Návrh č. 5: V návrhu Rámcovej dohody navrhujeme doplniť článok VII bod 7.2 o nasledovnú vetu: „Predávajúci nie je v omeškaní s dodaním
tovaru pokiaľ k jeho dodaniu vynaložil maximálne rozumne požadované úsilie a dôvod nedodania resp. omeškania s dodaním spočíva v príčine mimo
jeho vplyvu, najmä v prípadoch pôsobením vis major alebo v prípadoch preukázaného omeškania na strane výrobcu tovaru.“.

Odpoveď:

Nesúhlasíme - sme poskytovateľ zdravotnej starostlivosti a dodávanie predmetu zmluvy je pre nás kľúčové a nevyhnutné.

Návrh č. 6: Je možné doplniť do čl. IX bod 8.5 písm. c) (správne má byť bod 9.5 písm. c)) o nasledovné znenie: „Odstránením vád sa rozumie
výlučne dodanie náhradného tovaru za vadný tovar, resp. dodanie chýbajúceho tovaru. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo kupujúceho odstúpiť
od dohody.“?

Odpoveď.

súhlasíme

Návrh č. 7: V návrhu Rámcovej dohody navrhujeme upraviť čl. XI bod 10.2 (správne má byť bod 11.2) vo veci výpovede, tak, aby toto právo
prináležalo okrem kupujúceho tiež predávajúcemu.

Ďakujeme za odpoveď

Odpoveď:

nesúhlasíme, trváme na pôvodnom ustanovení. Ako poskytovateľ zdravotnej starostlivosti sme sa stretávali so situáciou, kedy predávajúci
bezdôvodne podal výpoveď a my sme museli spustiť preces VO opätovne po pár mesiacoch.

Všetky vysvetlenia sú zapracované v novej rámcovej dohode uverejnenej na profile VO.
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Dobrý deň,

žiadame Vás o vysvetlenie súťažných podkladov vo verejnej súťaži zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 52/2020 zo dňa 04.03.2020
pod označením 10836 – WYT na predmet zákazky „Krvné náhrady a prečisťujúce roztoky“.

1) V návrhu rámcovej dohody navrhujeme upraviť článok 5.2 nasledovne:

„Termín dodania tovaru kupujúcemu je do 24 hodín od potvrdenia prijatia čiastkovej objednávky kupujúceho predávajúcemu, v pracovných dňoch v
čase od 7,00 hod do 15,00 hod. Do termínu dodania sa nezapočítavajú sviatky a dni pracovného pokoja.“

Odpoveď:

súhlasíme

2) V návrhu rámcovej dohody navrhujeme upraviť článok 5.9 nasledovne:

„Kupujúci bude množstvá jednotlivých tovarov upresňovať na základe svojich potrieb prostredníctvom e-mailových alebo telefonických objednávok,
alebo písomne, v ktorých bude uvedený požadovaný druh tovaru a jeho požadované množstvo, miesto plnenia a požadovaný termín dodania,
najneskôr však do 24 hodín odo dňa potvrdenia objednávky predávajúcim. Predávajúci sa zaväzuje potvrdiť prijatie objednávky obratom,
najneskôr na najbližší pracovný deň po jej doručení kupujúcim“ (Nemôže byť od doručenia, nakoľko si to odporuje s poslednou vetou v článku.)

Odpoveď:

súhlasíme

3) V návrhu rámcovej dohody navrhujeme upraviť článok 9.5 písmeno c) nasledovne:

„predávajúci je povinný oprávnené vady tovaru odstrániť bez zbytočného odkladu, na vlastné náklady a bez nároku na kompenzáciu týchto nákladov
voči kupujúcemu.“

Odpoveď: súhlasíme

4) V návrhu rámcovej dohody navrhujeme upraviť článok 11.2 posledná odrážka nasledovne:

„výpoveďou bez udania dôvodu zo strany kupujúceho alebo predávajúceho. Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom
mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede predávajúcemu“ (Ide o nerovnovážny stav, pretože výpoveď môže dať iba kupujúci.
Predávajúci nemá možnosť ukončiť zmluvu výpoveďou.)

Odpoveď:

nesúhlasíme, trváme na pôvodnom ustanovení. Ako poskytovateľ zdravotnej starostlivosti sme sa stretávali so situáciou, kedy predávajúci
bezdôvodne podal výpoveď a my sme museli spustiť preces VO opätovne po pár mesiacoch.

 

5) V návrhu rámcovej dohody navrhujeme doplniť na koniec článku 11.9 nasledovný text:

„V prípade vyhlásenie krízovej situácie nie je predávajúci v omeškaní ak preukázateľne dodáva tovar podľa tejto zmluvy na základe rozhodnutia
krízového štábu SR iným subjektom hospodárskej mobilizácie ako kupujúcem.“

Ďakujeme

Odpoveď:

nesúhlasíme, požadovať ponechať v pôvodnom znení a nič nedopĺňať

 

Poznámka:

upravená rámcová dohoda s vysvetlením sa nachádza v profile
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